Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

RESOLUCION de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Universidades,
por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a las asociacio-
nes de estudiantes sin animo de lucro en el ambito universitario para el afio 2024, apro-
bada mediante Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo,
por la que se convocan subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin animo
de lucro en el &mbito universitario para el afio 2024, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 74, de 16 de abril de 2024, se han apreciado los siguientes antecedentes:

Primero.— De acuerdo con la Orden CUS/1115/2022, de 14 de julio, por la que se aprueban
las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin
animo de lucro en el ambito universitario (“Boletin Oficial de Aragdn”, niumero 147, de 29 de
julio de 2022), se convocan éstas para el ano 2024 por Orden ECU/345/2024, de 22 de
marzo, (publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 74, de 16 de abril de 2024).

Segundo.— Concluido el plazo de presentacién de solicitudes, las siguientes asociaciones
han presentado una solicitud:

- Asociacion Juvenil Integra. Voluntariado Joven. La delegacion de la asociacion, de dm-
bito nacional, se encuentra inscrita desde el 22 de marzo de 2018 (04-Z-0570-2018).

- Asociacion Magenta, Colectivo LGTB de Aragdn, se encuentra inscrita desde el 24 de
octubre de 2005 (01-Z-1707-2005).

- Asociacion Mujeres Libres Manuela Blasco. La delegacion de la asociacién, de ambito
nacional, se encuentra inscrita desde el 22 de marzo de 2018 (04-Z-0571-2018).

- Asociacion Juvenil “Movimiento por los Derechos del Alumnado. MOVIDA”, se encuentra
inscrita desde el 10 de marzo de 1997 (03-Z- 0061-1997).

- Asociacion Cultural Universitaria Comision de Cultura EINA, se encuentra inscrita desde
el 5 de mayo de 2016 (01-Z-4682-2016).

- Asociacion para el intercambio de Estudiantes Técnicos de Zaragoza-IAESTE, se en-
cuentra inscrita desde el 20 de mayo de 2013 (01-Z-3907-2013).

- Asociacién Moto4Team, se encuentra inscrita desde el 9 de julio de 2021. (01-Z-6087-
2021).

- Asociacion rama de estudiantes de la Universidad de Zaragoza del IEEE (Instituto para
los Ingenieros Eléctricos y Electrénicos), se encuentra inscrita desde el 7 de febrero de 2005
(01-Z-1486-2005).

Tras la fase de subsanacién, se comprueba que todas las asociaciones cumplen lo exigido
en la convocatoria para obtener la condicidon de persona beneficiaria de la subvencion, y que
han aportado la documentacion exigida para poder participar en este procedimiento.

Tercero.— De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimotercero de la Orden
ECU/345/2024, de 22 de marzo, la Comisién de valoracion lleva a cabo el examen y la eva-
luacién de las solicitudes presentadas, habiendo emitido, con fecha 16 de julio de 2024, el
informe en el que figura el orden de prelacién resultante en aplicacién del criterio de valora-
cion establecido en el apartado séptimo de la convocatoria y que sirve de base para la elabo-
racion de la propuesta de resolucion.

Cuarto.— De conformidad con el mencionado informe de la Comisién de valoracién, y con
las disponibilidades presupuestarias existentes, el 16 de julio de 2024 el érgano instructor
emite la propuesta de resolucion definitiva sobre la concesion de la subvencién, habiéndose
prescindido del tramite de audiencia, de conformidad con lo establecido en el apartado deci-
mocuarto, punto 3, de la convocatoria.

Quinto.— EI 5 de septiembre de 2024, la Comisién de valoracion emite un informe que
modifica el emitido el 16 de julio de 2024, al detectarse que la ordenacion y propuesta de
subvencién a conceder no se acomodaron al régimen del procedimiento de concurrencia
competitiva al que se sujeta conforme a lo dispuesto tanto en el articulo 6 de la Orden
CUS/1115/2022, de 14 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subven-
ciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin animo de lucro en el &mbito universi-
tario, como en el apartado séptimo de la convocatoria.

Conforme a este informe, el 5 de septiembre de 2024 el érgano instructor modifica la pro-
puesta de resolucion definitiva sobre la concesion de la subvencién dictada el 16 de julio de
2024.

28557

csv: BOA20240926026



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Vistas la Orden CUS/1115/2022, de 14 de julio, por la que se aprueban las bases re-
guladoras de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin animo
de lucro en el ambito universitario; la Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo, por la que
se convocan subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin animo de
lucro en el ambito universitario para el afno 2024; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba
el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre; el texto refundido de la Ley de
Subvenciones de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del
Gobierno de Aragén; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas; el texto refundido de la Ley del Presidente o
Presidenta y del Gobierno de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de
abril; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Pu-
blico Autonémico de Aragoén; el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, cuyas competencias en materia de ensefanza universitaria han
sido atribuidas al Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades, segun Decreto de
12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén y demas normativa aplicable,
se exponen los siguientes:

Fundamentos de derecho

Primero.— La Directora General de Universidades es la competente para dictar esta Re-
solucién, de conformidad con lo establecido en el articulo 15.1 de la Orden CUS/1115/2022,
de 14 de julio, y el apartado decimoquinto, punto 1, de la Orden ECU/345/2024, de 22 de
marzo.

Segundo.— La Orden CUS/1115/2022, de 14 de julio, aprueba las bases reguladoras de
las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin dnimo de lucro en el am-
bito universitario, y a tal efecto, dispone en su articulo 2 que la subvencién tendra las si-
guientes finalidades:

a) El fomento y la difusién de la ciencia y la cultura mediante el estimulo de la actividad

intelectual en todos los ambitos de la sociedad.

b) La promocién de la aplicacion del conocimiento al progreso y al bienestar de la so-
ciedad y su ciudadania, especialmente en Aragon.

c) La promocioén de la calidad de las actividades universitarias y la mejora del sistema
educativo en su conjunto.

d) La construccion de un marco de pensamiento en el que los derechos humanos, la soli-
daridad, el desarrollo sostenible y la paz sean objeto de investigacion, formacion y di-
fusion en todos sus ambitos.

e) La defensa y promocién de principios y valores democraticos y constitucionales.

Tercero.— La Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo, recoge en el apartado quinto, punto
1, los requisitos para adquirir la condiciéon de persona beneficiaria: “Podran ser personas be-
neficiarias las asociaciones de estudiantes sin animo de lucro en el ambito universitario debi-
damente constituidas e inscritas en el Registro de Asociaciones de Aragén, con una antela-
cion de seis meses a la publicacion de esta Orden, que realicen alguna de las actuaciones
subvencionables descritas en el apartado tercero, y que sean seleccionadas conforme al
procedimiento y los criterios establecidos en el apartado séptimo.”

Cuarto.— El apartado sexto, puntos 1y 2, de la convocatoria establece la cuantia total e
individualizada de la subvencion, en los términos que se indican a continuacion:

“1. La cuantia total maxima prevista en esta convocatoria es de quince mil euros (15.000
€), con cargo a la aplicacion presupuestaria 18090 G/4228/480070/91002.

2. La cuantia individual méaxima de la subvencién a otorgar por asociacion ascendera a
tres mil euros (3.000 €)".

Quinto.— La Comisién de valoracion, en reuniones celebradas los dias 17 de junio, 15 de
julio, y 5 de septiembre de 2024, de acuerdo con lo estipulado en el apartado decimotercero
de la convocatoria, ha llevado a cabo la evaluacién de las solicitudes presentadas, de acuerdo
con los criterios de valoracion recogidos en el apartado séptimo de la Orden ECU/345/2024,
de 22 de marzo.

28558

csv: BOA20240926026



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

26/09/2024

Conforme a la evaluacién de las solicitudes realizada en dicha reunién, la Comision de
valoracién ha emitido el 5 de septiembre de 2024 un informe en el que se hace constar lo si-

guiente:

“El 15 de julio de 2024 se celebrd una sesion de la Comision de valoracion correspon-
diente a dicha convocatoria, con objeto de llevar a cabo la evaluacién y seleccion de las soli-
citudes presentadas, atendiendo a los criterios de valoracion establecidos en su apartado

séptimo.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:

EVALUACION ( por criterios)

Asociacion Actuacion subvencionable
a) b) c) d) e) f) Total
Asociacion i i - | E » ifusio | h
sociacion juvenil movimiento por los orm_acno.n y difusion de los derechos 2 0 15 30 30 30 129
derechos del alumnado. MOVIDA estudiantiles
Asociacién Cultural universitaria comision de Il Jornadas formativas para
I 30 30 0 15 30 30 135
cultura EINA representantes de estudiantes
Asociacion mujeres libres. MANUELA Formacioén y difusion en igualdad para
i 24 0 15 30 30 30 129
BLASCO estudiantes
Asociacion MAGENTA colectivo LGTB de Universidad diversa 24 | o | o | 30 | 30 | 30 | 14
Aragén
Asociacion juvenil INTEGRA. Voluntariado
Asociacion Juvent untar La importancia de participar 2 | o o | 30 | 30| 15 97
joven
Asoc. Intercambio de Estudiantes Técnicos de .
Actividades 2024 26 26 30 30 30 0 142
Zaragoza -IAESTE
Asoc. rama estud. Univ. Zgz del IEEE (Inst. ., .
) ) i Construccion de cohete ALUnizar 18 0 30 15 15 0 78
para los ing. eléct. y electron.)
MotodTeam Construccion de 2 rnotos y participacion 18 0 30 30 30 0 108
en Motorland Aragén

Conforme a la evaluacion efectuada, se efectiia una ordenacion de las solicitudes en los

siguientes términos:

Orden prelacion Asociacion Puntos
1 Asoc. Intercambio de Estudiantes Técnicos de Zaragoza -IAESTE 142
2 Asociacion Cultural universitaria comision de cultura EINA 135
3 Asociacion juvenil movimiento por los derechos del alumnado. MOVIDA 129
4 Asociacién mujeres libres. MANUELA BLASCO 129
5 Asociacion MAGENTA colectivo LGTB de Aragén 114
6 Moto4Team 108
7 Asociacion juvenil INTEGRA. Voluntariado joven 97
8 Asoc. rama estud. Univ. Zgz del IEEE (Inst. para los ing. eléct. y electron.) 78
TOTAL 932

28559

csv: BOA20240926026



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

26/09/2024

A continuacién, la Comision procedio a la revision de los presupuestos presentados por las
asociaciones a fin de valorar si los gastos detallados en los mismos tenian la consideracion
de subvencionables. Se considerd que todos los gastos declarados eran subvencionables, a

excepcion de los siguientes:

Asociaciéon Concepto Cantidad (€)

Asociacién Cultural Universitaria Comision de Cultura EINA Margen de maniobra 500
Asociacion Moto4Team Otros costes (prototipo eléctrico) 2.500
Asociacién Moto4Team Otros (prototipo gasolina) 4.000

Tras las comprobaciones correspondientes, se determiné la ayuda maxima que podria

concederse a cada asociacion:

N° Expte. Asociacion 99ste Presupluesto Sub\./e.zncién Ayuda maxima
actividades subvencionable solicitada a conceder

1 MOVIDA 3.750,47 € 3.750,47 € 3.000,00 € 3.000,00 €
2 EINA 15.000,00 € 14.500,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €
3 MUJERES 3.760,33 € 3.760,33 € 3.000,00 € 3.000,00 €
4 MAGENTA 3.750,39 € 3.750,39 € 3.000,00 € 3.000,00 €
5 INTEGRA 3.752,62 € 3.752,62 € 3.000,00 € 3.000,00 €
6 IAESTE 5.781,70 € 5.781,70 € 3.000,00 € 3.000,00 €
7 IEEE 403,75 € 403,75 € 403,75 € 323,00 €
8 MOTO4TEAM 70.000,00 € 63.500 € 3.000,00 € 3.000,00 €

(...).

Por consiguiente, se informa lo siguiente a los efectos previstos en el apartado decimoter-

cero, punto 5, de la Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo:

Primero.— La ordenacién y propuesta de la subvencién a conceder serian las estable-

cidas en la siguiente tabla:

28560

csv: BOA20240926026



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024
Sub i0
Asociacion Puntuacion u anmon Subvencion a conceder
solicitada
Asociacion Intercambio de Estudiantes
L 142 3.000,00 € 3.000,00 €
Técnicos de Zaragoza -IAESTE
Asociacis ttural Uni o s
sociacion Cultural Universitaria Comision 135 3.000,00 € 3.000,00 €
de Cultura EINA
Asociacion Juvenil Movimiento por los
129 3.000,00 € 3.000,00 €
Derechos del Alumnado MOVIDA
Asociacion Mujeres Libres Manuela Blasco 129 3.000,00 € 3.000,00 €
Asociacion MAGENTA colectivo LGTB d
soctacion colectivo © 114 3.000,00 € 3.000,00 €
Aragon
15.000,00 € 15.000,00 €

Segundo.— Las solicitudes presentadas por las siguientes asociaciones se deberian des-
estimar por falta de disponibilidad presupuestaria:

- Moto4Team.

- Asociacion juvenil INTEGRA. Voluntariado joven.

- Asociacion rama de estudiantes de la Universidad de Zaragoza del IEEE (Instituto para
los Ingenieros Eléctricos y Electronicos).”

Sexto.— En consonancia con el informe de la Comisién de valoracién emitido el 5 de sep-
tiembre de 2024 y en funcién de la disponibilidad presupuestaria, el 5 de septiembre de 2024
el Servicio de Universidades, como 6rgano instructor, ha emitido la propuesta de resolucién
definitiva, habiéndose prescindido del tramite de audiencia al no figurar en el procedimiento
otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las personas interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolucion realizada por el
organo instructor, de acuerdo con el articulo 15 de la Orden CUS/1115/2022, de 14 de julio, y
el apartado decimoquinto de la Orden ECU/345/2024, de 22 de marzo, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin
animo de lucro en el ambito universitario para el afio 2024, conforme se detalla a continuacion:

28561

csv: BOA20240926026



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024
Orden de
prelacion Asociacion Subvencién a conceder
1 Asociacion Intercambio de Estudiantes Técnicos
3.000,00 €
de Zaragoza -IAESTE
2 Asociacion Cultural Universitaria Comision de
3.000,00 €
Cultura EINA
3 Asociacion Juvenil Movimiento por los Derechos
3.000,00 €
del Alumnado MOVIDA
4 Asociacion Mujeres Libres Manuela Blasco 3.000,00 €
S Asociacion MAGENTA colectivo LGTB de Aragén 3.000,00 €
15.000,00 €

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por las siguientes asociaciones se
desestiman por falta de disponibilidad presupuestaria:

- Moto4Team.

- Asociacion juvenil INTEGRA. Voluntariado joven.

- Asociacion rama de estudiantes de la Universidad de Zaragoza del IEEE (Instituto para
los Ingenieros Eléctricos y Electrénicos).

Tercero.— El pago de la subvencidon quedara supeditado al cumplimiento de las condi-
ciones de justificacién establecidas en el apartado decimonoveno de la Orden de convoca-
toria.

Cuarto.— Seran obligaciones generales de las personas beneficiarias de estas subven-
ciones las establecidas en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones; en el articulo 9 de texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragén, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2023. de 3 de mayo, del Gobierno de Aragén; en el articulo 18
de la Orden CUS/1115/2022, de 14 de julio, y en el resto de normativa aplicable.

Asimismo, deberan suministrar a la Direccion General de Universidades, previo requeri-
miento y en un plazo de quince dias, toda la informacién necesaria para el cumplimiento de
las obligaciones de transparencia establecidas en el titulo Il de la Ley 8/2015, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Contra esta Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades en el plazo de un mes, contado
a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de la interposi-
cion de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 13 de septiembre de 2024.

La Directora General de Universidades,
MARIA LUISA FEIJOO BELLO

28562

csv: BOA20240926026



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1107/2024, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad y del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO-LEY 1/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determinadas zonas de Aragón afectados gravemente por la sequía durante la campaña 2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1108/2024, de 17 de septiembre, por la que se crea el Consejo Social del Centro de Orientación, Emprendimiento, Acompañamiento e Innovación para el Empleo, de la Comunidad Autónoma de Aragón y se aprueba su régimen de funcionamiento.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal lab
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de los puestos de Técnico de Comunicación y Redes Sociales y Técnico de Gestión y Proyección Social, vacantes de esta Un
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1109/2024, de 24 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1110/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1111/2024, de 24 de septiembre, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada d
	ORDEN PEJ/1112/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1113/2024, de 21 de septiembre, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 27 de septiembre de 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 5 de diciembre de 2013, por la que se actualizó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo existente con u
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1114/2024, de 16 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón 2024.
	ORDEN ECD/1115/2024, de 23 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza no universitaria dependiente del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, en la hue

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1116/2024, de 19 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Único de Trabajadores Solidaridad Obrera 
	ORDEN SAN/1117/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocat

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1118/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/174/2024, de 16 de febrero, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en 
	ORDEN EMC/1119/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar y redistribuir el crédito previsto en la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de e
	ORDEN EMC/1120/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda redistribuir e incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/265/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones 
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se levanta la suspensión del plazo máximo para resolver el procedimiento de concesión de subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin ánimo de lucro en el ámbito universitario para el año 2024, aprob

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Casablanca” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuación SET Casablanca 220/30 kV, CS Promotores Los Leones
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Las Nieves” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto parque eólico “Liebre” de 21,6 MW de la empresa Investment Energy Azul Serenity, SL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Veruela I” del parque eólico de 6,3 MW hibridando con la planta solar fotovoltaica

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiales
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Estadill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón “Cordel de la Mug
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Rueda a Hoya Redonda” de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Dehesa Amena” y “Vereda del Cabezo de Judas” de titulari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Castilla”, “Cordel de la Carbonera”, y “Cordel de la M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del camino Putiño”, “Cañada Real de Pintillas”, y “Cañada Real

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Calanda, por el que se somete a información pública el expediente relativo a la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana.




